Собрание депутатов

Исменецкого сельского поселения

Звениговского муниципального района

 Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ
Созыв  4                                                                                                  с. Исменцы

Сессия 36                                                                              21 сентября 2023 года

№ 241

О проекте Решения Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения «О внесении изменений в Устав Исменецкого сельского поселения

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл» и о назначении публичных слушаний в Исменецком сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьями 13, 23 Устава Исменецкого сельского поселения  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Исменецкого сельского поселения

РЕШИЛО:

1.
Одобрить проект решения «О внесении изменений в Устав Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл» (приложение) и  внести для обсуждения на публичные слушания прилагаемые изменения согласно приложению.
2.
Назначить проведение публичных слушаний на территории Исменецкого сельского поселения по проекту «О внесении изменений в Устав Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»:

1) дата проведения 23 октября 2023 года;

2) время проведения 14-00 часов;

3) место проведения: с. Исменцы, ул. Молодежная, д. 5, кабинет главы администрации;

4) контактный телефон 6-43-48.

3. Разместить проект решения на сайте администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:// admzven.ru).
4. Назначить председательствующим при проведении публичных слушаний  Героеву Галину Павловну – главу Исменецкой сельской администрации, секретарем Васильеву Людмилу Геннадьевну - главного специалиста администрации.

         5.   Настоящее   Решение   подлежит   обнародованию и вступает в силу после его обнародования.
Глава Исменецкого сельского поселения,

        Председатель Собрания депутатов                                             О. В. Петровская
Приложение
ПРОЕКТ

Собрание депутатов

Исменецкого сельского поселения

Звениговского муниципального района

 Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Созыв 4                                                                                                    с. Исменцы

Сессия__                                                                                __________ 2023 года
№ __
О внесении изменений в Устав Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШИЛО:
1. Внести в Устав Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 29 августа 2019 г. № 274 (далее – Устав) следующие изменения:

1.1.
часть 5 статьи 13 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

 «Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями поселения своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2022 г. № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
в целях организации и проведения публичных слушаний».»;
1.2. статью 29 Устава дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
1.3. статью 33 Устава дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Глава администрации поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Настоящее решение представить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования.

Глава Исменецкого сельского поселения,
  Председатель Собрания депутатов

             Петровская О.В.